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skal opnås samme pensionsydelser som efter 
forslaget? 

Svar: 
Efter at spørgsmålet har været forelagt 

for professor, dr. phil. E. Sparre Andersen, 
kan følgende oplyses: 

Dersom en tillægspensionsordning ikke 
alene skal omfatte lønmodtagere, således 
som foreslået af tillægspensionsudvalget, 
men også tjenestemænd og selvstændige 
erhvervsdrivende, skal ugebidraget forhøjes 
med ca. 10 pct. fra 5 kr. 40 øre til 5 kr. 
93 øre og månedsbidraget fra 21 kr. 60 øre 
til 23 kr. 72 øre. 

Spørgsmål 4: 
Der udbedes så nøjagtige oplysninger som 

muligt om virkningerne af den svenske regel 
om adgang til mod begæring at holde den 
selvstændige erhvervsindtægt uden for ord- 
ningen. 

Svar: 
Fra svensk side er oplyst, at mindre end 

1/10 af de personer, der har adgang til at 
begære den. selvstændige erhvervsindtægt 
holdt uden for ordningen, har benyttet sig 
af denne adgang. 

Spørgsmål 5: 
Vanskelighederne ved gennemførelse af 

en almindelig tillægspensionsordning ønskes 
uddybet oyer for udvalget. 

Svar: 
Foruden at henvise til tillægspensionsud- 

valgets bemærkninger i betænkningen side 
22-23 samt til besvarelse af spørgsmål 6 
skal det bemærkes, at en mere udførlig be- 
svarelse af dette spørgsmål må forudsætte 
nærmere undersøgelser på en række områ- 
der, der er af betydning i forbindelse med 
gennemførelsen af en sådan ordning, her- 
under pensionsydelsernes art (eventuelt 
enke-, børne- og invalidepension), bidrage- 
nes fastsættelse og opkrævning, pensions- 
ydelsens værdisikring m. v. 

Disse spørgsmål vil naturligvis komme 
til at indgå i overvejelserne i det udvalg, re- 
geringen har nedsat den 21. januar 1964 
med den opgave at udarbejde forslag til en 
tillægspensionsordning med de samme væ- 

sentlige træk som den svenske ordning til- 
passet den danske folkepension og det dan- 
ske skattesystem og således, at både løn- 
modtagere og selvstændige erhvervsdrivende 
kan omfattes af ordningen. 

Spørgsmål 6: 
Kan man ikke gennemføre en almindelig 

tillægspensionsordning, hvor man ved fast- 
sættelsen af højere præmie for selvstændige 
erhvervsdrivende tager hensyn til den sær- 
lige aldersfordeling for denne gruppe? Under 
hvilke vilkår kunne man ellers tænke sig 
at medtage selvstændige erhvervsdrivende 
under ordningen? 

Svar: 
Det første spørgsmål må i princippet 

besvares bekræftende. Præmien for selv- 
stændige erhvervsdrivende ved deltagelse 
på obligatorisk basis i en ordning med pen- 
sionsydelser svarende til de i forslaget om 
Arbejdsmarkedets Tillægspension foreslåede 
er groft beregnet at ville være 30 pct. højere 
end de i forslaget indeholdte bidragssatser, 
svarende til et ugentligt bidrag på ca. 7 kr. 

Med hensyn til det andet spørgsmål be- 
mærkes, at man kunne forestille sig en ord- 
ning, hvorefter selvstændige erhvervsdri- 
vende deltager i en obligatorisk tillægspen- 
sionsordning af den foreslåede karakter med 
samme bidragssatser, som er foreslået for 
lønmodtagere, men med omkring 25 pct. 
lavere pensionsbeløb. 
# Arbejdsministeriet skal i tilslutning til 

tillægspensionsudvalget fremhæve, at de 
selvstændige erhvervsdrivendes deltagelse 
på frivilligt grundlag i en tillægspensions- 
ordning af den foreslåede karakter næppe 
er en praktikabel løsning. I så fald måtte 
man nemlig på grund af de særlig gunstige 
regler for ældre lønmodtagere forudse en 
stærk tilgang af medlemmer i de højere 
aldersklasser, hvorved ordningen økonomisk 
ville komme ud af balance. 

En ordning med frivillig adgang for selv- 
stændige erhvervdrivende uden mulighed 
for at nyde godt af de nævnte gunstige reg- 
ler ville kun være af begrænset værdi for 
de pågældende, der i mange tilfælde ville 
kunne opnå samme eller bedre alderdoms- 
sikring gennem tegning af almindelig liv- 
rente eller indekskontrakter. 


